たじま農業協同組合

NEWS RELEASE

令和 2年 11月 19日

報道関係者各位

朝来市特産「岩津ねぎ」の初出荷について

 岩津ねぎが出荷の季節を迎えました。産地が定める 11 月 23 日の販売解禁を前に、JA

たじま岩津ねぎ部会（部会員 168 人・栽培面積約 20ha）では、関係機関の皆さまと一緒

に初出荷を祝うため、下記のとおり初出荷式を行いますのでご案内いたします。

記

日  時：令和 2 年 11 月 22 日（日）11 時 30 分～

場  所：JA たじま和田山営農生活センター 農業倉庫

（朝来市和田山町枚田 922-1）

参集者：JA たじま岩津ねぎ部会、朝来農林振興事務所、

朝来農業改良普及センター、朝来市、株式会社嵯峨山通商、JA たじま

内 容：生産者を代表して、JA たじま岩津ねぎ部会 部会長 荒川欣也氏が

JA たじま 代表理事組合長 太田垣哲男に岩津ねぎの初荷を手渡します。

その後、初荷を積んだトラックを万歳三唱で見送ります。

この件に関しますお問い合わせは、JA たじま和田山営農生活センター

（TEL 079-672-4800）担当：増田までお願いいたします。

以上

ニュースリリースの発信元

JA たじま 生活福祉部 地域ふれあい課 担当：亀村